Протокол № 049(097)-2011

Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство  строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                       «09» декабря 2011 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство  строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич

2. Королев Павел Евгеньевич

3. Федотов Сергей Михайлович

4. Трамбовецкий Владимир Сергеевич

5. Калядин Юрий Владимирович

6. Разгон Леонид Аврамович

7. Баликоев Валерий Урусбиевич

8. Симоненко Александр Семенович
9. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.

Начальник экспертного отдела Субханкулова Гузель Равилевна.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Партнерство).

2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:
назначить секретарем заседания Правления Субханкулову Гузель Равилевну.
2. По второму вопросу слушали генерального директора Шилину М.В. о поступивших заявлениях членов  Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлены свидетельства о допуске Партнерства.

Постановили:
2.1. На основании заявлений членов Партнерства, Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Актов документарной проверки, внести изменения в действующие Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельства видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.
          2.2. Поручить генеральному директору Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятыми на настоящем заседании решениями.
По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Партнерства _____________________    /Дроздов В.В./

Секретарь заседания Правления Партнерства _______________ / Субханкулова Г.Р./
Приложение № 1

к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «09» декабря 2011 г. № 049(097)-2011
	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.

	ООО «Ремэнергомонтаж универсал»

	№ 103.03-2009-7727182395-С-039
	15.
	Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

	15.1.
	Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации
	Есть

	15.2.
	Устройство и демонтаж системы отопления
	Есть

	16.
	Устройство наружных сетей водопровода

	16.1.
	Укладка трубопроводов водопроводных
	Есть

	16.2.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
	Есть

	16.4.
	Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
	Есть

	17.
	Устройство наружных сетей канализации

	17.1.
	Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
	Есть

	17.2.
	Укладка трубопроводов канализационных напорных
	Есть

	17.3.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
	Есть

	17.4.
	Устройство канализационных и водосточных колодцев
	Есть

	17.5.
	Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
	Есть

	17.6.
	Укладка дренажных труб на иловых площадках
	Есть

	17.7.
	Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
	Есть

	18.
	Устройство наружных сетей теплоснабжения

	18.1.
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
	Есть

	18.2.
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше
	Есть

	18.3.
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
	Есть

	18.4.
	Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
	Есть

	18.5.
	Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения
	Есть

	19.
	Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

	19.1.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
	Есть

	19.2.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
	Есть

	19.3.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3  МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
	Есть

	19.4.
	Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах
	Есть

	19.5.
	Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
	Есть

	19.6.
	Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа
	Есть

	19.7.
	Ввод газопровода в здания и сооружения
	Есть

	19.8.
	Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ
	Есть

	19.9.
	Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов
	Есть

	19.10.
	Очистка полости и испытание газопроводов
	Есть

	23.
	Монтажные работы

	23.3.
	Монтаж оборудования тепловых электростанций
	Нет

	23.4.
	Монтаж оборудования котельных
	Есть

	23.5.
	Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов
	Есть

	23.6.
	Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации
	Есть

	23.12.
	Монтаж оборудования предприятий черной металлургии
	Есть

	23.13.
	Монтаж оборудования предприятий цветной металлургии
	Есть

	23.15.
	Монтаж горнодобывающего и горно-обогатительного оборудования
	Есть

	23.19.
	Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности
	Есть

	23.20.
	Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов
	Есть

	23.21.
	Монтаж оборудования предприятий целлюлозно-бумажной промышленности
	Есть

	23.22.
	Монтаж оборудования предприятий текстильной промышленности
	Есть

	23.23.
	Монтаж оборудования предприятий полиграфической промышленности
	Есть

	23.24.
	Монтаж оборудования предприятий пищевой промышленности
	Есть

	23.25.
	Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий
	Есть

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.5.
	Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
	Есть

	24.18.
	Пусконаладочные работы холодильных установок
	Есть

	24.19.
	Пусконаладочные работы компрессорных установок
	Есть

	24.20.
	Пусконаладочные работы паровых котлов
	Есть

	24.21.
	Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов
	Есть

	24.25.
	Пусконаладочные работы газовоздушного тракта
	Есть

	24.26.
	Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
	Есть

	24.29.
	Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
	Есть

	24.30.
	Пусконаладочные работы сооружений канализации
	Есть

	2.

	ООО «Вектор-СФ»

	№ 013.08-2009-7720239677-С-039
	1.
	Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

	1.1.
	Разбивочные работы в процессе строительства
	Есть

	1.2.
	Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений
	Есть

	2.
	Подготовительные работы

	2.1.
	Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей
	Есть

	2.2.
	Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений
	Есть

	2.3.
	Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов
	Есть

	2.4.
	Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов
	Есть

	3.
	Земляные работы

	3.1.
	Механизированная разработка грунта
	Есть

	3.3.
	Разработка грунта методом гидромеханизации
	Есть

	3.5.
	Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками
	Есть

	5.
	Свайные работы. Закрепление грунтов

	5.1.
	Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
	Есть

	5.2.
	Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах
	Есть

	5.3.
	Устройство ростверков
	Есть

	5.6.
	Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
	Есть

	5.9.
	Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай
	Есть

	7.
	Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

	7.3.
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин
	Есть

	9.
	Работы по устройству каменных конструкций

	9.1.
	Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой
	Есть

	9.2.
	Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой
	Есть

	10.
	Монтаж металлических конструкций

	10.2.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
	Есть

	10.3.
	Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
	Есть

	10.4.
	Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
	Есть

	10.6.
	Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)
	Есть

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.8.
	Антисептирование деревянных конструкций
	Есть

	12.12.
	Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
	Есть

	17.
	Устройство наружных сетей канализации

	17.5.
	Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
	Есть

	17.6.
	Укладка дренажных труб на иловых площадках
	Есть

	20.
	Устройство наружных электрических сетей

	20.6.
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ
	Есть

	22.
	Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

	22.1.
	Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов
	Есть

	22.4.
	Устройство сооружений переходов под линейными объектами (автомобильные и железные дороги) и другими препятствиями естественного и искусственного происхождения
	Есть

	22.5.
	Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения;
	Есть

	22.6.
	Устройство электрохимической защиты трубопроводов
	Есть

	22.8.
	Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении магистральных и промысловых трубопроводов
	Есть

	22.12.
	Очистка полости и испытание магистральных и промысловых трубопроводов
	Есть

	23.
	Монтажные работы

	23.3.
	Монтаж оборудования тепловых электростанций
	Есть

	23.4.
	Монтаж оборудования котельных
	Есть

	23.32.
	Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений
	Есть

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.3.
	Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
	Есть

	24.4.
	Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
	Есть

	24.5.
	Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
	Есть

	24.6.
	Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
	Есть

	24.8.
	Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
	Есть

	24.9.
	Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
	Есть

	24.26.
	Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
	Есть

	24.29.
	Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
	Есть

	24.30.
	Пусконаладочные работы сооружений канализации
	Есть

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей)

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Есть

	2.

	ООО «ЛИНИЯ-СФ»

	№ 014.08-2009-7723631353-С-039
	1.
	Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

	1.1.
	Разбивочные работы в процессе строительства
	Есть

	1.2.
	Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений
	Есть

	2.
	Подготовительные работы

	2.1.
	Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей
	Есть

	2.2.
	Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений
	Есть

	2.3.
	Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов
	Есть

	2.4.
	Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов
	Есть

	3.
	Земляные работы

	3.1.
	Механизированная разработка грунта
	Есть

	3.3.
	Разработка грунта методом гидромеханизации
	Есть

	3.5.
	Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками
	Есть

	5.
	Свайные работы. Закрепление грунтов

	5.1.
	Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
	Есть

	5.2.
	Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах
	Есть

	5.3.
	Устройство ростверков
	Есть

	5.6.
	Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
	Есть

	5.9.
	Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай
	Есть

	7.
	Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

	7.3.
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин
	Есть

	9.
	Работы по устройству каменных конструкций

	9.1.
	Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой
	Есть

	9.2.
	Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой
	Есть

	10.
	Монтаж металлических конструкций

	10.2.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
	Есть

	10.3.
	Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
	Есть

	10.4.
	Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
	Есть

	10.6.
	Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)
	Есть

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.8.
	Антисептирование деревянных конструкций
	Есть

	12.12.
	Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
	Есть

	17.
	Устройство наружных сетей канализации

	17.5.
	Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
	Есть

	17.6.
	Укладка дренажных труб на иловых площадках
	Есть

	19.
	Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

	19.1.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
	Есть

	19.2.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
	Есть

	19.3.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3  МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
	Есть

	19.4.
	Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах
	Есть

	19.5.
	Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
	Есть

	19.6.
	Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа
	Есть

	19.7.
	Ввод газопровода в здания и сооружения
	Есть

	19.8.
	Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ
	Есть

	19.9.
	Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов
	Есть

	19.10.
	Очистка полости и испытание газопроводов
	Есть

	20.
	Устройство наружных электрических сетей

	20.6.
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ
	Есть

	22.
	Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

	22.1.
	Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов
	Есть

	22.4.
	Устройство сооружений переходов под линейными объектами (автомобильные и железные дороги) и другими препятствиями естественного и искусственного происхождения
	Есть

	22.5.
	Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения;
	Есть

	22.6.
	Устройство электрохимической защиты трубопроводов
	Есть

	22.8.
	Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении магистральных и промысловых трубопроводов
	Есть

	22.12.
	Очистка полости и испытание магистральных и промысловых трубопроводов
	Есть

	23.
	Монтажные работы

	23.3.
	Монтаж оборудования тепловых электростанций
	Есть

	23.4.
	Монтаж оборудования котельных
	Есть

	23.32.
	Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений
	Есть

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.3.
	Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
	Есть

	24.4.
	Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
	Есть

	24.5.
	Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
	Есть

	24.6.
	Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
	Есть

	24.8.
	Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
	Есть

	24.9.
	Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
	Есть

	24.26.
	Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
	Есть

	24.29.
	Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
	Есть

	24.30.
	Пусконаладочные работы сооружений канализации
	Есть

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей)

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Есть

2